
Stránka 1 z 6 
 

Dotační program Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice  

I. 
Název programu. 

 
Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice IV. 

 
II. 

Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace. 
Vyhlašovatelem programu a poskytovatelem dotace je Obec Ludgeřovice, Markvartovická 
52/48, 747 14 Ludgeřovice, IČ 00300390, zastoupená starostou obce. 
 

III. 
Cíle a priority programu (účel poskytnutí dotace). 

Cílem programu je snížit emise z lokálního vytápění domácností prostřednictvím náhrady 
stávajících nevyhovujících zdrojů tepla (kotlů) na pevná paliva v rodinných domech za nové, 
nízkoemisní zdroje. Nevyhovující zdroje tepla rodinných domů se významnou měrou podílejí 
na emisích znečišťujících látek, samotné vytápění domů bez působení dalších stacionárních 
a mobilních zdrojů znečišťování ovzduší je na určitém území v obci schopno se významnou 
měrou podílet na překračování imisních limitů. U některých látek je schopno i samo o sobě 
několikanásobně překročit imisní limit. 
 

IV. 
Vymezení okruhu příjemců. 

Příjemci dotací (konečnými uživateli) budou fyzické osoby, které jsou:  
a) vlastníky / spoluvlastníky rodinných domů nebo bytových jednotek v bytových 

domech na území Obce Ludgeřovice, 
b) vlastníky / spoluvlastníky trvale obývaných staveb pro rodinnou rekreaci na území 

obce Ludgeřovice,  
 
kteří zároveň v tomto rodinném domě, bytu nebo trvale obývané stavbě pro rodinnou 
rekreaci trvale bydlí. 
V případě, že žadatel je vlastníkem/spoluvlastníkem trvale obývané stavby pro rodinnou 
rekreaci, je navíc povinen doložit trvalý pobyt některého z členů domácnosti počínající 24 
měsíců nebo více před podáním žádosti o dotaci. Trvalý pobyt lze prokázat zápisem 
adresy místa realizace v občanském průkazu, výpisem z Registru osob nebo potvrzením 
od Obecního úřadu Ludgeřovice, že žadatel nebo člen jeho domácnosti v objektu, jehož 
adresa je v žádosti uvedena jako místo realizace, bydlí minimálně 24 měsíců před datem 
vydání potvrzení. 

 
 

V. 
Lokalizace programu. 

Příjemce dotace musí projekt realizovat na území obce Ludgeřovice. 
 
 
 



Stránka 2 z 6 
 

VI. 
Podmínky pro poskytování dotací. 

Podpora ve formě dotací fyzickým osobám na realizaci projektu bude vyplacena formou      
ex-post platby, tj. po podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v obci 

Ludgeřovice, jejíž součástí bude kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji 4. výzva (dále jen Smlouva) mezi příjemcem podpory a 
Moravskoslezským krajem.  

Výše podpory: 
Podpora fyzickým osobám bude poskytována formou dotace, a to v následující výši: 
• 5% celkových způsobilých výdajů dílčího projektu v případě pořízení plynového 

kondenzačního kotle1. Výše podpory se aplikuje na vynaložené způsobilé výdaje dílčího 
projektu fyzické osoby, které činí dle základních podmínek pro kotlíkové dotace, 
vyhlášených MŽP ČR max. 100.000 Kč, 

• 5% celkových způsobilých výdajů dílčího projektu v případě pořízení kotle na biomasu 
s ručním přikládáním. Výše podpory se aplikuje na vynaložené způsobilé výdaje dílčího 
projektu fyzické osoby, které činí dle základních podmínek pro kotlíkové dotace, 
vyhlášených MŽP ČR max. 130.000 Kč, 

• 5% celkových způsobilých výdajů dílčího projektu v případě pořízení kotle na biomasu 
(automatický). Výše podpory se aplikuje na vynaložené způsobilé výdaje dílčího projektu 
fyzické osoby, které činí dle základních podmínek pro kotlíkové dotace, vyhlášených 
MŽP ČR max. 130.000 Kč, 

• 5% celkových způsobilých výdajů dílčího projektu v případě pořízení zdroje vytápění 
na obnovitelné zdroje energie (tepelné čerpadlo). Výše podpory se aplikuje 
na vynaložené způsobilé výdaje dílčího projektu fyzické osoby, které činí dle základních 
podmínek pro kotlíkové dotace, vyhlášených MŽP ČR max. 180.000 Kč. 

 
Podmínkou pro poskytnutí podpory, poskytované Obcí Ludgeřovice příjemcům dotace, 
vymezených v čl. IV, je jejich bezdlužnost, a to ke dni podání žádosti o dotaci. Tato 
bezdlužnost bude prokazována čestným prohlášením příjemce, které je součástí vzoru Žádosti 
o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 1. tohoto dotačního programu. 
Pokud byla příjemci dotace poskytnuta ze strany obce návratná finanční výpomoc z Programu 
pro poskytování návratných finančních výpomocí na pořízení moderního zdroje vytápění, 
bude částka, poskytnutá jako dotace v rámci Dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci 
Ludgeřovice použita jako splátka návratné finanční výpomoci, poskytnuté příjemci Obcí 
Ludgeřovice. 
 
Doba udržitelnosti: 
Příjemce dotace je povinen zajistit řádný provoz a údržbu nového zdroje tepla, pořízeného 
v rámci dílčího projektu, a uchování dokumentace k dílčímu projektu, a to po celou dobu 
udržitelnosti 5 let od uzavření Smlouvy, zejména je pak povinen dodržet povinnosti, stanovené 
v této Smlouvě.  
 

VII. 
Předkládání žádosti o dotace. 

 

Lhůta pro podávání žádostí: 5. 9. 2022 - 30. 11. 2025. 

                                                 
1 Vztahuje se na plynové kondenzační kotle, jejichž instalace byla objednána před termínem 30. 4. 2022 nebo byl 
kotel instalován a uveden do provozu v termínu do 30. 4. 2022. 



Stránka 3 z 6 
 

 
Požadované dokumenty: 
• Žádost o poskytnutí dotace (příloha č. 1 dotačního programu) - vyplněný formulář žádosti   
   platný pro Obec Ludgeřovice – originál. 
 
Přílohy žádosti: 
• Smlouva o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji –  
  4. výzva – kopie, 
• Závěrečné vyúčtování realizovaného projektu, které žadatel předložil Moravskoslezskému  
   kraji v souladu s čl. X. Dotačního programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji -   
   4. Výzva – kopie, 
• Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi žadatelem o dotaci a Obcí   
   Ludgeřovice, pokud byla mezi obcí a žadatelem uzavřena – kopie. 
 
Žádost o dotaci, vč. příloh, lze podat ve lhůtě pro podávání žádostí, a to pouze v jednom 
podepsaném originále v českém jazyce v papírové podobě, a to buď na sekretariátě OÚ 
Ludgeřovice ve dnech, určených pro styk s veřejností nebo je možno žádost zaslat 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu: 

Obec Ludgeřovice 
Obecní úřad Ludgeřovice 
sekretariát starosty obce a tajemníka OÚ 
Markvartovická 52/48 
747 14 Ludgeřovice 
a to v obálce označené: 

1. názvem dotačního programu, tj. "Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice IV.“, 
2. jménem a příjmením žadatele + kontaktní adresou, 
3. textem "Neotvírat – žádost o dotaci". 

 
Žádostem doručeným na podací místo v souladu s podmínkami podání bude přiděleno 
jedinečné pořadové číslo žádosti v číselné řadě. Rozhodným okamžikem pro přidělení 
pořadového čísla je okamžik doručení na podací místo. 
 

Z dalšího posuzování budou vyřazeny žádosti předložené vyhlašovateli: 

1. v rozporu s tímto programem, 
2. jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem, e-mailem, datovou schránkou), 
3. doručené na jiné adresy, 
4. mimo lhůtu pro předložení žádostí. 

 
Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve poskytovatel žadatele k jejich odstranění 
v náhradním termínu. Pokud tak žadatel do 15 pracovních dní neučiní, bude jeho žádost 
z hodnocení vyřazena. 

Obec Ludgeřovice nebude poskytovat žadateli informace o průběhu vyřizování žádostí 
do doby rozhodnutí o žádosti v příslušném orgánu obce, kterým je Rada obce Ludgeřovice. 

 

 

 



Stránka 4 z 6 
 

VIII. 
Vyhodnocování žádosti o dotaci. 

 
1. Kritériem pro hodnocení žádostí o dotaci bude splnění podmínek dotačního programu. 
2. O poskytnutí, popř. neposkytnutí dotace na projekt žadatelům rozhodne rada obce na své 

nejbližší schůzi, která bude následovat po dni podání žádosti. 
3. Úspěšní i neúspěšní žadatelé budou informováni o poskytnutí, popř. neposkytnutí dotace 

nejpozději 15. kalendářních dnů, následujících po rozhodnutí rady obce o žádosti o 
poskytnutí dotace. 

4. S úspěšným žadatelem bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace dle §10a, 
odst. 5) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění. 

 
IX.  

Vyplacení dotace. 
Úspěšným žadatelům o dotaci, se kterými byla uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
dotace, bude dotace vyplacena bezhotovostním převodem na účet žadatele, který žadatel 
uvedl v žádosti o dotaci, a který bude uveden ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. 
 
 

X. 
Kontrola použití dotace. 

• Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně a účelně 
využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

• Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

• Žadatel podpisem žádosti vyjadřuje souhlas s případnou kontrolou předmětu dotace 
a podmínek přidělení dotace v případě jejího přiznání, a to včetně nutnosti zpřístupnění 
nového zdroje tepla a všech prostor, kde byly realizovány investice zahrnuté 
do celkových uznatelných nákladů, případně i do dalších prostor, které s realizací 
projektu souvisí. 

 
                                                      XI. 

Výše rozpočtových prostředků. 
 

Pro tento dotační program je alokováno na r. 2022 celkem 50.000 Kč. 
Na r. 2023 bude pro tento dotační program alokováno 100.000 Kč, 
na r. 2024 bude pro tento dotační program alokováno 100.000 Kč a 
na r. 2025 bude pro tento dotační program alokováno 100.000 Kč. 

 
 
 
 
 
 

 



Stránka 5 z 6 
 

XII. 
Závěrečné ustanovení. 

 
• Na poskytnutí dotace není právní nárok. 
• O vyhlášení dotačního programu Kotlíkové dotace v obci Ludgeřovice, rozhodla  
   Rada obce Ludgeřovice na své 95. schůzi dne 1. 8. 2022 usnesením č. RO 7/1-89. 

 
 
 

XIII. 
Seznam příloh dotačního programu. 

 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace vč. čestného prohlášení o bezdlužnosti           
 
V Ludgeřovicích, 1. 8. 2022 
 
 
Mgr. Daniel Havlík       Ing. Alena Janošová 
     starosta obce        místostarostka obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 6 
 

FORMULÁŘ – ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU OBCE LUDGEŘOVICE 

 
1. Žadatel – identifikační údaje   
Jméno a příjmení fyzické osoby: 
  
Úplná adresa místa trvalého pobytu: 

Obec:      PSČ:   

Ulice:  č. p.:   

Telefon:   

E-mail:        

Datum narození:  
Číslo datové schránky:    
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky):   
 

2. Účel využití dotace:  
□ pořízení plynového kondenzačního kotle, 
□ pořízení kotle na biomasu (ruční), 
□ pořízení kotle na biomasu (automatický), 
□ pořízení zdroje vytápění na obnovitelné zdroje energie (tepelné čerpadlo) 
 

3. Druh nemovitosti, ve kterém se výměna tepelného zdroje realizovala: 
□ rodinný dům, 
□ bytová jednotka v bytovém domě, 
□ trvale obývaná stavba pro rodinnou rekreaci 
 

Čestné prohlášení o bezdlužnosti u všech státních orgánů a organizací: 

Svým podpisem rovněž potvrzuji, že ke dni podání žádosti nemám žádné splatné závazky ve 
vztahu ke státnímu rozpočtu, ke státnímu fondu, finančnímu úřadu, zdravotní pojišťovně, 
správě sociálního zabezpečení nebo rozpočtu územního samosprávného celku a jím zřízeným 
organizacím, ani proti mně nebylo zahájeno insolvenční řízení. 

 
 
 
V      dne:  
 
      ….…………………………………….. 
        Podpis žadatele o dotaci 


